2021 年 12月 10日

関係各位

板橋キャンパス事務部総務課

（内線 42190）

年度末における外部研究費未払分の申請書提出のお願い

 標記の件につきまして、年度末は会計処理が集中するため、内容確認を含め

て支払い処理には十分な時間が必要です。

 本年度の対象経費は 2022年 3月末日までに全ての案件について決裁・支払

いまでを完了しなければなりません。現在お手元に、未決裁・未払分の申請書

及び請求書等がございましたら、下記の期日までに全ての申請書のご提出をお

願い致します。

 なお、2022年 2月中旬以降の案件で既に開催日が決定している会議や打合

せに関わる経費においては事前に精算できる場合がありますので、研究費の支

出予定表の提出と併せて事務部にご一報くださいますようご協力お願い申し上

げます。

※会計検査院等の立ち入り調査では、外部研究費で購入した物品や証拠書類の

現物確認が行われます。物品の管理及び証拠書類の整備徹底の程お願い申し上

げます。

記

【対象研究費】

・厚生労働科学研究費補助金

・日本医療研究開発機構（AMED）委託研究開発費

・その他 外部研究費（別紙参照）

【書類提出期限】2022年 2月 4 日（金）

以上

その他の外部研究費

【別紙】

機関

研究事業名

文部科学省 私立大学経常費補助金特別補助 （注 1）

日本私立学校振興・共済事業

団

若手研究者奨励金

国立研究開発法人科学技術

振興機構

研究成果展開事業

(独)国立がん研究センター がん研究開発費

三井住友信託銀行 公益信託医用薬物研究奨励富岳基金

(一社)いのち支える自殺対策

推進センター

革新的自殺研究推進プログラム委託費

（注 1）経常費補助金対象部署は、申請書・決裁書に 経常費補助金 と明記して

ご提出下さい。

※上記以外の外部資金についての期日は、担当より別途ご連絡させていただき

ます。